



LOMBARD  
INTERNATIONAL  
ASSURANCE

*30+ years of making legacy count*

Le présent document est une  
communication à caractère commercial

BROCHURE

# Liste de Fonds Externes disponibles – Belgique

Succursale belge, Bruxelles



# Liste de **Fonds Externes** disponibles – Belgique

## Select Client Policy

---

Tous les termes figurant en majuscules ont la signification qui leur est donnée à l'article « Définitions » des Conditions Générales du Contrat.

Cette liste est susceptible d'évoluer en cours de Contrat dès lors notamment que (i) la dénomination des Fonds Externes peut être modifiée, (II) des Fonds Externes peuvent disparaître, (iii) des Fonds Externes peuvent être fermés à l'investissement par le promoteur de Fonds Externes et/ou par l'Assureur, (iv) de nouveaux Fonds Externes peuvent être ajoutés par l'Assureur.

Pour la dernière version, merci de consulter la liste disponible sur notre site internet : [https://eu.lombardinternational.com/en-GB/Funds/Funds-List?List\\_x0020\\_code=3604A](https://eu.lombardinternational.com/en-GB/Funds/Funds-List?List_x0020_code=3604A)

Conformément à l'annexe 2 de la lettre circulaire 15/3 du Commissariat aux Assurances, les Fonds Externes de cette liste ne comportent pas de limites d'investissement global ou par émetteur.

La documentation relative à certains Fonds n'est pas disponible en français. Une parfaite maîtrise de l'anglais de la part du Preneur d'Assurance est exigée afin de pouvoir investir dans ce Fonds Externe.

## Ce tableau reprend les Fonds Externes au 29 novembre 2022.

### Catégories du Fonds :



Nouveau

Catégorie	Dénomination du Fonds Externe	Code ISIN	Devise	Société de Gestion du Fonds	Lipper-SRRRI	Ratio de Dépenses Totales	Date de Lancement
	BNP Paribas InstiCash EUR 1D P C	LU0167237972	€	BNP Paribas AM LU	1	0.120	14/05/2003
	Candriam Money Market Euro AAA R Cap	LU0936338655	€	Candriam Lux	1	0.100	12/10/2021
	Amundi Funds Euro Corporate Bond - R2 EUR (C)	LU1882473009	€	Amundi Luxembourg	3	0.700	03/06/2019
	Amundi Funds Pioneer US Bond - R2 EUR H C	LU1883852656	€	Amundi Luxembourg	4	0.700	11/06/2019
	BlueBay Inv Grade Euro Aggregate Bd C EUR	LU0842209222	€	BlueBay Funds Mgt Co S.A.	3	0.460	06/01/2016
	Carmignac Credit 2027 F EUR Acc	FR0014008223	€	Carmignac	3	0.640	02/05/2022
	Carmignac Pfl Securite FW EUR acc	LU0992624949	€	Carmignac	3	0.550	25/11/2013
	CS (Lux) Asia Corporate Bond Fund UBH EUR	LU1144403612	€	Credit Suisse Fd Mng	4	0.920	29/01/2015
	DPAM L Bonds Emerging Markets Sust W EUR Cap	LU0966596875	€	Degroof Petercam Asset	4	0.630	19/09/2013
	DPAM L Bonds Uni Unconstrained W EUR Cap	LU0966593005	€	Degroof Petercam Asset	3	0.570	19/09/2013
	Fidelity Funds - Euro Short Term Bond Y-ACC-EUR	LU0346393704	€	FIMLUX	2	0.500	10/03/2008
	Flossbach von Storch - Bond Opportunities IT	LU1481584016	€	FvS Invest SA	3	0.520	18/10/2016
	Goldman Sachs Em Markets Debt Pf R Acc EUR	LU0860993814	€	Goldman Sachs	4	0.890	13/12/2012
	Goldman Sachs Glo Credit Pf (Hdg) R Acc EUR-H	LU0858293193	€	Goldman Sachs	4	0.560	05/12/2012
	JPM Global Corporate Bond C Acc EUR Hgd	LU0439179432	€	JP Morgan AM Eu	4	0.560	15/07/2009
	Lazard Convertible Global TC EUR	FR0013305950	€	Lazard Freres	5	1.120	31/01/2018
	MWM SICAV BOND OPPORTUNITES I	LU1452411033	€	MultiConcept Fund Mng SA	4	0.680	31/08/2016
	Nordea 1 - Low Duration European Covered Bond BC EUR	LU1694214120	€	Nordea Investment Fds	2	0.550	24/10/2017
	PGIM Global Corporate ESG Bond EUR Hdg I Acc	IE00BL0L5S21	€	PGIM Limited	4	0.450	30/06/2020
	PGIM Global High Yield ESG Bond Acc I EUR Hdg	IE00BD1DGV10	€	PGIM Limited	4	0.540	11/08/2016
	PGIM Global Total Return ESG Bond EUR Hdg I Acc	IE00BKY71R00	€	PGIM Limited	4	0.500	26/02/2021
	PIMCO GIS Diversified Income Inst EUR Hgd Acc	IE00B1JC0H05	€	PIMCO Glo Advrs	4	0.690	14/02/2007
	PIMCO GIS Global High Yld Bd Inst EUR Hgd Acc	IE00B2R34Y72	€	PIMCO Glo Advrs	4	0.550	02/05/2008
	PIMCO GIS Income Inst EUR Hgd Acc	IE00B80G9288	€	PIMCO Glo Advrs	4	0.550	30/11/2012










Catégorie	Dénomination du Fonds Externe	Code ISIN	Devise	Société de Gestion du Fonds	Lipper SRRI	Ratio de Dépenses Totales	Date de Lancement
	R-Co Conviction Credit Euro P EUR	FR0011839901	€	Rothschild Co AM	3	0.460	08/11/2019
	R-Co Target 2028 IG SICAV - Share P	FR001400BU98	€	R-co Asset Management	3	0.600	09/09/2022
	Russell Investments Global Bond EH-A Acc	IE00B7XQ9518	€	Carne Global	3	0.770	12/06/2012
	Schroder ISF EURO Bond Z Acc	LU1775314138	€	Schroder Invest	3	0.610	21/02/2018
	Schroder ISF EURO Corp Bd C Acc	LU0113258742	€	Schroder Invest	3	0.630	30/06/2000
	Sparinvest-Global Investment Grade EUR RX	LU0975201434	€	Sparinvest	4	0.610	01/10/2013
	Templeton Emerging Markets Bond W (acc) EUR-H1	LU0889564513	€	Franklin TIS	4	0.950	26/02/2013
	Triodos Euro Bond Impact Fund Z Cap	LU0785617852	€	TIM	3	0.650	23/08/2013
	UBS (Lux) Bond Sicav - Convert Gl (EUR) Qa	LU0358423738	€	UBS Fund Management SA	5	0.960	26/06/2008
	Vanguard Euro Government Bond Index EUR Acc	IE0007472990	€	Vanguard Group (Ireland)	3	0.120	29/09/2000
	Vanguard Eurozone Infl Lnk Bd Idx EUR Acc	IE00B04GQR24	€	Vanguard Group (Ireland)	4	0.120	31/05/2005
	Allianz Dynamic MultiAsset Strg SRI15 RT-EUR	LU1652855492	€	Allianz Global	3	0.820	31/08/2017
	Allianz Dynamic MultiAsset Strg SRI50 RT-EUR	LU1652854685	€	Allianz Global	4	1.090	31/08/2017
	Allianz Dynamic MultiAsset Strg SRI75 RT-EUR	LU1652855229	€	Allianz Global	5	1.090	31/08/2017
	AXA WF Optimal Income F EUR C pf	LU0179866867	€	AXA Funds Management	4	0.840	19/11/2003
	BGF Global Allocation D2 EUR	LU0523293024	€	BlackRock (Lux) SA	4	1.023	09/08/2010
	BGF Global Allocation D2 EUR Hedged	LU0329591480	€	BlackRock (Lux) SA	5	1.023	12/11/2007
	BL Global Flexible EUR BI Cap	LU0379366346	€	BLI	4	0.710	07/01/2009
	BL Global Flexible EUR BM Cap	LU1484143604	€	BLI	4	1.000	01/12/2016
	BSF European Select Strategies D2 EUR	LU1271725365	€	BlackRock (Lux) SA	4	0.932	19/08/2015
	Capital Group EM Total Opps (LUX) Z EUR	LU0815117725	€	CIMC	4	1.030	06/12/2012
	Capital Group Global Allocation (LUX) Z EUR	LU1006079997	€	CIMC	4	0.900	31/01/2014
	Carmignac Portfolio Patrimoine Europe F EUR Cap	LU1744630424	€	Carmignac	4	1.150	29/12/2017
	Carmignac Pfl Patrimoine F EUR acc	LU0992627611	€	Carmignac	4	1.150	15/11/2013
	Comgest Growth Global Flex EUR Z Acc	IE00BDZQRB35	€	Comgest Asset Management Internatl Ltd	4	1.130	09/01/2018
	DNCA Invest Beyond Alterosa N EUR Cap	LU1907594821	€	DNCA Finance SA	4	1.140	17/12/2018
	DNCA Invest Eurose N	LU1234712880	€	DNCA Finance SA	4	0.980	11/02/2016
	DNCA Invest Evolutif N	LU1234713003	€	DNCA Finance SA	4	1.390	11/10/2017
	DPAM B Active Strategy F	BE6299358810	€	DPAM	5	1.000	01/04/2022
	DPAM B Balanced Low Strategy F	BE6299368918	€	DPAM	4	0.790	01/04/2022



Nouveau

Catégorie	Dénomination du Fonds Externe	Code ISIN	Devise	Société de Gestion du Fonds	Lipper SRRI	Ratio de Dépenses Totales	Date de Lancement
	DPAM B Balanced Strategy W	BE6309882320	€	DPAM	4	0.910	01/04/2022
	DPAM B Defensive Strategy F	BE6299350734	€	DPAM	3	0.700	01/04/2022
	DPAM L Balanced Conservative Sustainable W EUR C	LU1867119635	€	Degroof Petercam Asset	4	0.810	05/07/2019
	Echiquier Allocation Flexible G	FR0012870673	€	LFDE	4	1.740	25/09/2015
	Echiquier Arty SRI G	FR0013084043	€	LFDE	4	1.150	04/12/2018
	Edmond de Rothschild Income Europe CR EUR	LU1781814329	€	EdR Asset Mgmt (Lux) SA	4	1.260	03/04/2018
	Edmond de Rothschild Monde Flexible CR	FR0013307667	€	EdRAM (France)	4	1.620	10/01/2018
	Ethna-AKTIV SIA-T	LU0841179863	€	Ethenea	4	1.270	20/11/2012
	FF - European Multi Asset Income Y-ACC-Euro	LU0346389934	€	FIMLUX	4	0.870	17/03/2008
	FFG Global Flexible Sustainable C Acc	LU1697917240	€	Waystone Mngmnt	4	1.190	18/09/2018
	FFG Global Flexible Sustainable I Acc	LU1697917166	€	Waystone Mngmnt	4	0.850	25/04/2019
	Flossbach von Storch - Multiple Opportunities II IT	LU1038809049	€	FvS Invest SA	4	0.880	04/04/2014
	Invesco Global Income Z Acc EUR	LU1701679026	€	Invesco LU	4	0.890	22/11/2017
	Invesco Pan European High Income Z Acc EUR	LU1625225666	€	Invesco LU	4	0.880	28/06/2017
	Lazard Patrimoine Opportunities SRI PC EUR	FR0013409463	€	Lazard Freres	5	1.090	13/11/2019
	Lazard Patrimoine SRI PC EUR	FR0012355113	€	Lazard Freres	4	0.850	13/11/2019
	Leleux Invest Responsible World FofP CAP	BE6304594797	€	Leleux Invest	4	1.580	29/06/2018
	M&G (Lux) Sustainable Allocation EUR C Acc	LU1900800050	€	M&G Luxembourg	4	0.810	04/12/2018
	M&G (LUX)Dynamic Allocation Euro C ACC	LU1582988488	€	M&G Luxembourg	5	0.920	16/01/2018
	MWM SICAV Patrimonial SRI Fund I	LU1452410738	€	MultiConcept Fund Mng SA	4	0.660	05/10/2016
	NN (L) Pat Bal European Sust - R Cap EUR H	LU1703075694	€	NN Invst Partners B.V.	4	0.870	01/02/2018
	NN (L) Patrimonial Aggressive R Cap EUR	LU1703075264	€	NN Invst Partners B.V.	5	0.850	01/02/2018
	NN (L) Patrimonial Balanced R Cap EUR	LU1703075934	€	NN Invst Partners B.V.	4	0.850	01/02/2018
	NN (L) Patrimonial Defensive R Cap EUR	LU1703076155	€	NN Invst Partners B.V.	4	0.850	01/02/2018
	Nordea 1 - Stable Return BC EUR	LU0841554891	€	Nordea Investment Fds	4	1.240	20/09/2013
	ODDO BHF Polaris Balanced CN-EUR	LU1849527855	€	ODDO BHF Lux	4	1.300	08/02/2019
	ODDO BHF Polaris Flexible (CN-EUR)	LU1874837278	€	ODDO BHF Lux	4	0.830	11/02/2019
	ODDO BHF Polaris Moderate CN-EUR	DE000A2JJ1V7	€	ODDO BHF Asst	3	0.990	24/01/2019
	PCFS - Pure Wealth CCC Cap	LU0649641940	€	Pure Capital	7	1.130	01/10/2019
	Pictet - Multi Asset Global Opportunities-I EUR	LU0941348897	€	Pictet AM (Europe) SA	3	0.750	21/08/2013

Catégorie	Dénomination du Fonds Externe	Code ISIN	Devise	Société de Gestion du Fonds	Lipper SRRI	Ratio de Dépenses Totales	Date de Lancement
	Protea Fd Orcadia Global Sustainable Bal C EUR Cap	LU1417812945	€	FundPartner Solutions	4	0.780	31/05/2016
	PTAM Global Allocation R	DE000A1JCWX9	€	Hansainvest	5	1.770	06/10/2011
	R-Co Valor Balanced P EUR	FR0013367299	€	Rothschild Co AM	4	0.920	26/10/2018
	R-Co Valor P EUR	FR0011847409	€	Rothschild Co AM	6	1.180	13/06/2014
	Shelter UCITS Max Conviction Balanced IA EUR Acc	LU2228414293	€	Shelter IM	3	1.100	22/09/2020
	Smart Value Investors - Patrimoine Flexible I	LU2038885625	€	BLI	3	0.830	30/08/2019
	Triodos Impact Mixed Fund Neutral Z Cap	LU0785618231	€	TIM	4	0.900	04/01/2013
	Varenne UCITS - Varenne Global P EUR Cap	LU2358391725	€	Varenne Capital	5	1.250	14/02/2022
	Varenne UCITS - Varenne Valeur P EUR Cap	LU2358390321	€	Varenne Capital	4	1.180	25/04/2022
	Allianz Thematica RT-EUR	LU2009012159	€	Allianz Global	6	1.230	28/06/2019
	Amundi Funds European Equity Small Cap - R2 EUR C	LU1883308279	€	Amundi Luxembourg	6	1.200	11/06/2019
	Aphillion Q2 Equities B	BE6300962360	€	Aphillion	6	0.960	29/12/2017
	BGF World Technology D2 EUR	LU0376438312	€	BlackRock (Lux) SA	6	1.062	23/07/2008
	BL Global Equities BM Cap	LU1484140766	€	BLI	5	1.040	01/12/2016
	Capital Group New Perspective (LUX) Z EUR	LU1295554833	€	CIMC	6	0.850	30/10/2015
	Carmignac Portfolio - Emergents - F	LU0992626480	€	Carmignac	6	1.150	15/11/2013
	Carmignac Portfolio Family Governed F EUR Acc	LU2004385154	€	Carmignac	6	1.150	22/12/2020
	Carmignac Portfolio Grandchildren F EUR Acc	LU2004385667	€	Carmignac	6	1.100	31/05/2019
	Comgest Growth China EUR Z Acc	IE00BZ0X9W87	€	Comgest Asset Management Internatl Ltd	6	1.380	13/11/2017
	Comgest Growth Europe EUR Z Acc	IE00BD5HXD05	€	Comgest Asset Management Internatl Ltd	6	1.100	18/11/2013
	Comgest Growth Japan EUR Z Acc	IE00BZ0X9Z19	€	Comgest Asset Management Internatl Ltd	6	0.940	21/12/2017
	Comgest Growth World EUR Z Acc	IE00BYYLQ421	€	Comgest Asset Management Internatl Ltd	5	0.960	07/10/2016
	CT (Lux) Sustainable Outcomes Gl Eq ZE EUR	LU2282712095	€	Threadneedle AM Ltd	6	0.950	19/05/2021
	DNCA Invest - Beyond Global Leaders N	LU1234714159	€	DNCA Finance SA	5	1.390	03/08/2017
	DNCA Invest - Euro Smart Cities N (EUR)	LU2344314393	€	DNCA Finance SA	6	1.100	21/12/2021
	DNCA Invest - SRI Norden Europe N EUR	LU1718488734	€	DNCA Finance SA	6	1.270	24/01/2018
	DNCA Invest Archer MID-CAP Europe N Cap	LU1366712609	€	DNCA Finance SA	6	1.440	11/10/2017
	DNCA Invest Beyond Semperosa N EUR Cap	LU1907595471	€	DNCA Finance SA	6	1.150	17/12/2018

Catégorie	Dénomination du Fonds Externe	Code ISIN	Devise	Société de Gestion du Fonds	Lipper SRRI	Ratio de Dépenses Totales	Date de Lancement
	DNCA Invest SRI Europe Growth - Class N - EUR	LU1234715040	€	DNCA Finance SA	6	1.360	11/10/2017
	DNCA Invest Value Europe N	LU1234713698	€	DNCA Finance SA	6	1.390	11/10/2017
	DPAM B Equities DRAGONS Sustainable W	BE6324103918	€	DPAM	6	1.020	29/01/2021
	DPAM B Equities Europe Sustainable W	BE6246078545	€	DPAM	6	0.910	14/08/2013
	DPAM B Equities NewGems Sustainable W	BE6246061376	€	DPAM	6	0.920	14/08/2013
	DPAM B Equities World Sustainable W	BE6246068447	€	DPAM	6	0.900	14/08/2013
	DPAM B Real Estate Europe Sustainable W	BE6246059354	€	DPAM	6	0.920	14/08/2013
	Echiquier Fd - Echiquier Artificial Intelligence K	LU1819479939	€	LFDE	7	1.050	20/06/2018
	Echiquier Major SRI Growth Europe Fund K EUR	LU0969070282	€	LFDE	6	1.050	17/01/2014
	Echiquier Positive Impact Europe G	FR0013299294	€	LFDE	6	1.200	01/12/2017
	ECHQUIER SPACE K	FR0014002VE8	€	LFDE	6	1.000	31/05/2021
	Echiquier World Equity Growth G	FR0010868174	€	LFDE	6	1.510	18/03/2019
	Echiquier World Next Leaders K	FR0013423357	€	LFDE	6	1.000	24/09/2019
	Edmond de Rothschild Healthcare CR EUR	LU1781815995	€	EdR Asset Mgmt (Lux) SA	6	1.510	03/04/2018
	Edmond de Rothschild SICAV Eq Euro Solve CR EUR	FR0013307725	€	EdRAM (France)	5	1.110	07/03/2019
	Edmond de Rothschild SICAV Eq US Solve CR EUR H	FR0013404340	€	EdRAM (France)	5	0.780	03/05/2019
	FFG - Cleantech II I Acc	LU2059537956	€	Waystone Mngmnt	4	1.050	07/09/2021
	FFG European Equities Sustainable C Acc	LU1783237412	€	Waystone Mngmnt	6	1.400	11/04/2019
	Fidelity Funds - Asian Special Sits Y-ACC-EUR	LU1575864084	€	FIMLUX	6	1.080	16/03/2017
	Fidelity Funds - Global Health Care Y-ACC-EUR	LU0346388969	€	FIMLUX	6	1.050	25/03/2008
	Fidelity Funds - World Y-ACC-EUR	LU0318941662	€	FIMLUX	6	1.040	22/10/2007
	Flossbach von Storch - Dividend HT	LU2528596161	€	Flossbach von Storch (LU)	5	0.980	20/09/2022
	Franklin Technology W (acc) EUR	LU0923958473	€	Franklin TIS	6	0.900	17/05/2013
	Fundsmith SICAV - Fundsmith Equity EUR I Acc	LU0690374029	€	FundRock Mngmnt	5	0.950	02/11/2011
	Fundsmith SICAV - Fundsmith Sustainable Eq I Acc EUR	LU2289280112	€	FundRock Mngmnt	6	0.970	01/03/2021
	Global Equities Unconstrained Fund R	LU1856131278	€	MainFirst Affiliated FM	6	1.230	27/02/2019
	GuardCap Global Equity I EUR	IE00BZ036616	€	Guardcap Asset M	5	0.860	29/10/2015
	Janus Henderson HF Global Property Eqs H2 EUR	LU0892275263	€	Henderson	6	1.090	28/08/2013
	Janus Henderson HF Pan European Prop Eqs H2 EUR	LU0892274969	€	Henderson	6	1.090	28/08/2013



Catégorie	Dénomination du Fonds Externe	Code ISIN	Devise	Société de Gestion du Fonds	Lipper SRRI	Ratio de Dépenses Totales	Date de Lancement
	Janus Henderson Pan European H2 EUR	LU1276832125	€	Henderson	6	0.900	04/11/2015
	Jupiter Gold & Silver Fund I EUR Acc	IE00BYVJRF70	€	Jupiter Asset	7	0.850	08/03/2016
	Leleux Invest Equities World FoF P Cap	BE6288463506	€	Leleux Invest	5	1.690	31/10/2016
	M&G (Lux) Global Listed Infrastructure C EUR Acc	LU1665237969	€	M&G Luxembourg	6	0.940	05/10/2017
	M&G (Lux) Global Maxima EUR C Acc	LU2065169257	€	M&G Luxembourg	6	0.990	11/12/2019
	M&G (Lux) Positive Impact EUR C Acc	LU1854107577	€	M&G Luxembourg	5	0.960	29/11/2018
	MainFirst - Germany Fund R	LU1004823719	€	MainFirst Affiliated FM	6	1.170	23/01/2018
	MainFirst - Global Equities R	LU1004824790	€	MainFirst Affiliated FM	6	1.250	05/06/2018
	MS INVF European Property Z EUR	LU0360481740	€	Msim Fnd Mgmt	6	0.860	30/06/2008
	MS INVF Global Brands ZH EUR	LU0360483019	€	Msim Fnd Mgmt	6	0.890	04/11/2008
	MWM SICAV Global Equities SRI I	LU1715158744	€	MultiConcept Fund Mng SA	5	0.990	15/11/2017
	Nordea 1 - Emerging Stars Equity BC EUR	LU0841604316	€	Nordea Investment Fds	6	1.160	09/10/2013
	Nordea 1 - Global Climate and Environment BC EUR	LU0841586075	€	Nordea Investment Fds	6	1.140	05/10/2017
	ODDO BHF Avenir Europe CN-EUR	FR0011036920	€	Oddo BHF AM	6	1.220	14/06/2011
	ODDO BHF Exklusiv: Polaris Dynamic (CN-EUR)	LU1849528150	€	ODDO BHF Lux	4	1.380	24/01/2019
	PCFS - Pure Conviction Intl Eqs CCC Cap	LU2004806514	€	Pure Capital	5	1.780	21/01/2020
	Pictet - Biotech-I EUR	LU0255977372	€	Pictet AM (Europe) SA	6	1.180	14/06/2006
	Pictet - Digital-I EUR	LU0340554673	€	Pictet AM (Europe) SA	6	1.190	30/06/2008
	Pictet - Global Megatrend Selection-I EUR	LU0386875149	€	Pictet AM (Europe) SA	6	1.200	31/10/2008
	Pictet - Robotics-I EUR	LU1279334053	€	Pictet AM (Europe) SA	6	1.250	07/10/2015
	Pictet - Security-I EUR	LU0270904351	€	Pictet AM (Europe) SA	6	1.180	31/10/2006
	Pictet - SmartCity I EUR	LU0503633769	€	Pictet AM (Europe) SA	6	1.160	12/05/2010
	Pictet - Water-I EUR	LU0104884605	€	Pictet AM (Europe) SA	6	1.220	19/01/2000
	Protea Fund-OrcadiaEquitiesEMU SRI Ex-Fossil A EUR	LU1854459259	€	FundPartner Solutions	6	1.130	16/11/2018
	Protea WEALTHION WORLD EQUITY-B	LU1554377074	€	FundPartner Solutions	6	1.170	14/02/2017
	R-Co Thematic Silver Plus CL EUR	FR0013293933	€	Rothschild Co AM	6	1.490	30/11/2018
	R-Co Valor 4Change Global Equity P-EUR	FR00140019M6	€	Rothschild Co AM	6	1.330	17/03/2021
	Robeco Emerging Markets Equities F EUR	LU0792910308	€	Robec Instl Mgmt	6	1.050	03/07/2012
	Robeco Global Consumer Trends F EUR	LU0871827464	€	Robec Instl Mgmt	6	0.960	21/01/2013
	Robeco SAM Smart Energy Equities F EUR	LU2145462300	€	Robec Instl Mgmt	6	0.960	29/10/2020
	Russell Investments Continental Europn Eqty A Acc	IE0007356250	€	Carne Global	6	0.930	19/01/1998



Nouveau

Catégorie	Dénomination du Fonds Externe	Code ISIN	Devises	Société de Gestion du Fonds	Lipper SRRI	Ratio de Dépenses Totales	Date de Lancement
	Russell Investments World Equity EH-T Acc	IE00B0Z6XF88	€	Carne Global	6	1.020	21/02/2006
	Schroder ISF Global Cities Z EUR Hedge Acc	LU0968428648	€	Schroder Invest	6	1.070	02/10/2013
	Schroder ISF Greater China EUR C Acc	LU1725194317	€	Schroder Invest	6	1.300	04/12/2017
	Storebrand Skagen Global Lux B EUR Acc	LU1932715532	€	Skagen AS	6	0.800	29/12/2021
	T. Rowe Price US Blue Chip Equity Q EUR	LU1136108674	€	T. Rowe Price (Lux) Mgt	6	0.740	02/12/2014
	Templeton Asian Growth W (acc) EUR	LU0871812789	€	Franklin TIS	6	1.230	31/01/2013
	Thematics AI And Robotics Fund N/A (EUR)	LU1951199881	€	Natixis Investment	6	1.350	22/07/2019
	Thematics Meta Fund N/A (EUR)	LU1951203402	€	Natixis Investment	6	1.350	19/07/2019
	Thematics Safety Fund N/A EUR	LU1951224820	€	Natixis Investment	6	1.350	04/12/2019
	Thematics Subscription Economy Fund N/A (EUR)	LU2095319500	€	Natixis Investment	6	1.350	28/01/2020
	Thematics Water Fund N/A (EUR)	LU1951228573	€	Natixis Investment	6	1.350	23/07/2019
	Threadneedle (Lux) - European Select 3E	LU1868839934	€	Threadneedle Management	6	0.880	16/10/2018
	Threadneedle (Lux) - Global Focus ZE	LU1433070429	€	Threadneedle Management	6	1.050	07/07/2016
	Threadneedle (Lux) - Global Smaller Companies ZE	LU0957820193	€	Threadneedle Management	6	1.050	22/05/2018
	Triodos Global Equities Impact Fund Z Cap	LU0785617340	€	TIM	5	1.000	24/12/2012
	Triodos Pioneer Impact Fund Z cap	LU0785618744	€	TIM	6	1.100	11/03/2013
	UBAM Biodiversity Restoration UC EUR	LU2351041210	€	UBP AM (Eur) S.A.	6	1.600	29/09/2021
	UBAM Positive Impact Equity UC EUR	LU1861464847	€	UBP AM (Eur) S.A.	6	1.600	17/10/2018
	UBAM Swiss Equity UHC EUR	LU0946663506	€	UBP AM (Eur) S.A.	6	1.040	30/04/2015
	UBS (Lux) Eq Fd-Europn Opportunity Sust (EUR) Qa	LU0358043668	€	UBS Fund Management SA	6	1.050	23/06/2008
	Value Square Fund Business Holdings DBI-RDT Z Cap	BE6325491247	€	Value Square	3	1.380	17/06/2021
	Value Square Fund Equity Belgium Z Cap	BE6309909594	€	Value Square	4	0.980	17/06/2021
	Value Square Fund Equity World Z Cap	BE6314648450	€	Value Square	6	1.140	17/06/2021
	Vanguard European Stock Index EUR Acc	IE0007987708	€	Vanguard Group (Ireland)	6	0.120	08/06/2000
	Vanguard Global Stock Index EUR Acc	IE00B03HD191	€	Vanguard Group (Ireland)	6	0.180	10/12/2002
	Vanguard U.S. 500 Stock Index EUR Acc	IE0032126645	€	Vanguard Group (Ireland)	6	0.100	26/09/2002
	Hesper Fund Global Solutions T-6 EUR	LU1931806399	€	Ethenea	4	1.230	06/10/2020





En cas de plainte, le preneur d'assurance peut prendre contact avec l'assureur en s'adressant à Avenue Louise 480, B-1050 Bruxelles, Belgique.

Toute plainte relative au contrat peut également être adressée :

- au Service de l'Ombudsman Assurances, square de Meeûs 35, B-1000 Bruxelles ([www.ombudsman.as](http://www.ombudsman.as) ; tél : +32 (0) 547 58 71 ; fax : +32 (0) 547 59 75) ;
  - au Commissariat aux Assurances : 7, boulevard Joseph II, L-1840 Luxembourg, Grand-Duché de Luxembourg ;
- et ceci sans préjudice à la possibilité du preneur d'assurance d'intenter une action en justice.

#### Avertissement

Ce document a été rédigé par Lombard International Assurance S.A. en novembre 2022. Le contenu est uniquement destiné à fournir des informations générales et ne constitue en aucun cas une offre ou une sollicitation pour l'achat ou la vente d'un produit d'assurance-vie. Les informations ne constituent ni un conseil juridique ou fiscal, ni un conseil en investissement et ne doivent être utilisées qu'en conjonction avec un avis professionnel émis par une source professionnelle indépendante qualifiée et autorisée. L'acceptation de la proposition signée par le client reste à la discrétion de Lombard International Assurance.

Les taux d'imposition sont fournis à titre

indicatif. Les taux et assiettes d'imposition peuvent être sujets à des changements.

La totalité des informations dans ce document se fonde sur la compréhension par Lombard International Assurance S.A. des lois de Belgique et du Grand-Duché de Luxembourg ou de toute autre juridiction concernée en vigueur à la publication du présent document. Tout changement dans ces lois ou dans la pratique n'incombera pas à la responsabilité de Lombard International Assurance S.A. Malgré toutes les précautions prises lors de la rédaction de ce document, Lombard International Assurance S.A. ne peut accorder aucune garantie, qu'elle soit explicite ou implicite, quant au caractère précis et complet des informations contenues dans cette présentation, sauf pour les informations relatives à Lombard

International Assurance S.A. ou les sociétés de son groupe. Tous les droits d'auteur dans ce document sont la propriété de Lombard International Assurance S.A.

Veuillez prendre connaissance du document d'informations clés pour tout produit d'investissement packagé de détail et fondé sur l'assurance en temps utile préalablement à sa souscription. Le document d'informations clés est disponible sans frais et sur simple demande auprès de Lombard International Assurance S.A. ou de votre intermédiaire. Le document d'informations clés est consultable sur : [www.lombardinternational.com/priips](http://www.lombardinternational.com/priips).

Copyright © 2022 Lombard International Assurance S.A.

Lombard International Assurance S.A.  
[lombardinternational.com](http://lombardinternational.com)

*Head office*  
4, rue Lou Hemmer  
L-1748 Luxembourg  
Grand Duchy of Luxembourg  
Tel +352 34 61 91-1  
Fax +352 34 61 90

R.C.S. Luxembourg N° B 3760 4  
VAT LU 15902470  
Tax N° 1991 2204 696

*Lombard International Assurance –  
Succursale belge/Belgisch bijkantoor*  
Avenue Louise/Louizalaan 480  
B-1050 Bruxelles/Brussel  
Belgique/België  
Tel +32 2 588 23 80  
Fax +32 2 644 55 35  
RPM Bruxelles – TVA/RPR Brussel – BTW  
BE 0657.800.550

KBC Bank  
Avenue du Port/Havenlaan 6  
B-1080 Bruxelles/Brussel  
Belgique/België  
IBAN: BE64 3760 2726 5552  
BIC: KREDEBBB

*Representative offices in*

GENEVA | LUGANO | ZÜRICH